4

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.08.2018
	                                                                                         № 904

	г. Североуральск

О проведении совместно с Общественной молодежной палатой

при Главе Североуральского городского округа
открытого мероприятия «ПИКНИК - 2018»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Североуральского городского округа, подпрограммой «Организация работы с молодежью в Североуральском городском округе» муниципальной программы Североуральского городского округа «Реализация молодежной политики и патриотического воспитания граждан Североуральского городского округа до 2024 года», утвержденной постановлением Администрации Североуральского городского округа от 23.03.2018 № 306, в целях реализации молодежной политики, воспитания потребности эстетического мировосприятия
и позитивного мировоззрения, создания условий для развития и поддержки активного образа жизни молодежи, молодежных инициатив, творческих способностей участников и приобщения к всероссийской акции Администрация Североуральского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести совместно с Общественной молодежной палатой при Главе Североуральского городского округа 01 сентября 2018 года открытое мероприятие «ПИКНИК - 2018».

2. Утвердить положение о проведении совместно с Общественной молодежной палатой при Главе Североуральского городского округа открытого мероприятия «ПИКНИК - 2018» (прилагается).
3. Рекомендовать отделу экономики и потребительского рынка Администрации Североуральского городского округа (Н.В. Калмыковой) организовать работы выездной торговли, развлекательных аттракционов и точек общественного питания во время проведения мероприятия.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на исполняющего обязанности заместителя Главы Администрации Североуральского городского округа Ж.А. Саранчину.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа.
Глава
Североуральского городского округа

       В.П. Матюшенко
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Североуральского городского округа

от 27.08.2018 № 904
«О проведении совместно
с Общественной молодежной палатой

при Главе Североуральского городского округа открытого мероприятия «ПИКНИК - 2018»

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении совместно с Общественной молодежной палатой

при Главе Североуральского городского округа
открытого мероприятия «ПИКНИК-2018»

1.Общие положения
1.1 Организация и проведение открытого мероприятия «ПИКНИК-2018» (далее – Пикник) осуществляется в рамках подпрограммы «Организация работы
с молодежью в Североуральском городском округе» муниципальной программы Североуральского городского округа «Реализация молодежной политики
и патриотического воспитания граждан Североуральского городского округа
до 2024 года».

1.2 Настоящее положение определяет цели и задачи проведения открытого мероприятия «ПИКНИК - 2018», порядок его организации, проведения.

Тема мероприятия: «День знаний».

1.3 Общее руководство подготовкой и проведением Пикника осуществляет отдел культуры, спорта, молодежной политики и социальных программ Администрации Североуральского городского округа (М.И. Чириков) совместно
с муниципальным казенным учреждением «Объединение молодежно-подростковых клубов Североуральского городского округа» (М.А. Жданова).

2. Учредители и организаторы
Администрация Североуральского городского округа;

Общественная молодежная палата при Главе Североуральского городского округа;

Муниципальное казенное учреждение «Объединение молодежно-подростковых клубов Североуральского городского округа».
3.Соорганизаторы
Молодежный Совет Североуральской промплощадки РУСАЛа;

Благотворительный фонд «Центр социальных программ» (далее -ЦСП);

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Свердловской области «Североуральский политехникум» (далее – Политехникум).

4. Цели и задачи
4.1. Цель:

Организация досуга для детей, подростков и молодежи посредством проведения мастер-классов и игр, а также поддержка и развитие семейных традиций, укрепление семейных и семейно-родственных связей на основе общности интересов и увлечений, укрепление института семьи, как основы общества и государства.

4.2. Задачи:

приобщение детей, молодежи к социально-значимой деятельности
по изучению и сохранению семейных традиций;

популяризация здорового образа жизни;

мотивация молодых людей к инициативе и поддержке новых идей, вовлечению их в многообразную общественную деятельность, направленную
на улучшение качества жизни молодых людей;

выявление талантливой молодежи, создание условий для реализации
ее творческого потенциала;

укрепление профессиональных, культурных связей между молодежью, молодежными организациями предприятий;

установление дружеских контактов между молодежью Североуральского городского округа.
5. Рабочие органы, место и время проведения
5.1 Руководство Пикника, его подготовку и проведение осуществляет Рабочая группа, которая формируется из числа представителей учредителей, организаторов и соорганизаторов.

5.2 Рабочая группа:

определяет программу Пикника;

осуществляет организационное обеспечение мероприятия;

организует материально-техническое обеспечение мероприятия;

организует взаимодействие с привлекаемыми учреждениями
и организациями;

осуществляет информационную поддержку Пикника;

решает иные вопросы организации и проведения Пикника.

5.3 Дата и время проведения: 01 сентября 2018 года с 16.00 до 19.00 часов
5.4 Место проведения: Молодежный парк (около ЗАГСа), г. Североуральск.

5.5 Программа проведения мероприятия будет размещена на всех информационных стендах, в сети интернет.

6. Участники
6.1 Участниками мероприятия могут все желающие без ограничения возраста и количества.
7. Финансовое обеспечение и заключительные положения
7.1 Все финансовые расходы по организации несут организаторы.

7.2. На Пикнике запрещено употребление любых спиртосодержащих напитков, психоактивных (наркотических) препаратов, курение.

7.3 Контакты: телефон\факс (34380) 2-75-10, +79089017288 (Устюжанина Надежда Владимировна) г. Североуральск, ул. Мира, 6, муниципальное казенное учреждение «Объединение молодежно-подростковых клубов Североуральского городского округа», e-mail: kdm.sever@yandex.ru.